
 

 
 
Sapienza Università di Roma 
Area Organizzazione e sviluppo professionale 
Ufficio Sviluppo Risorse Umane 
Settore Formazione 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU016 – Edificio di Ortopedia – Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
www.uniroma1.it 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 

ottobre 2012 e ss. mm. e ii.; 

 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.lgs. 165/01, così come modificato dalla L. n. 69 

del 2009 art. 2 comma 2 e dalla L. n. 102 del 2009 art. 17 comma 27, 

che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi 

individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o 

coordinata e continuativa, per esigenze cui non possono far fronte con 

personale in servizio; 

 

VISTO l'art. 5 del Regolamento per l'affidamento di incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa, consulenza professionale e prestazione 

occasionale in vigore presso la "Sapienza" Università di Roma (reso 

esecutivo con D.R. n. 1539 del 12 giugno 2018) e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2334 del 18 settembre 2017 con il quale è stato 

costituito il Gruppo di Lavoro Qualità e Innovazione della Didattica (GdL 

QuID); 

 

VISTA la necessità di affidare n. 1 incarico di lavoro autonomo per le attività 

formative svolte dalla componente accademica; 

 

VISTO  che dall’avviso preliminare di cui alla Disposizione del Direttore 

dell’Area Organizzazione e sviluppo professionale n. 2109/2025 prot. 

0066203 del 05 maggio 2025, non sono emerse professionalità 

all’interno dell’Università con i requisiti specifici richiesti; 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n.1 incarico di 

lavoro autonomo per l’erogazione di attività di formazione proposte 

dalla componente accademica del Gruppo per la Qualità e Innovazione 

della Didattica (GdL - QuID), emanato con Disposizione del Direttore 

dell’Area Organizzazione e sviluppo professionale n. 2521/2025 del 30 

maggio 2025 prot. n. 0077956; 

 

RAVVISATA  la necessità di provvedere, ai sensi dell’art. 8 del suddetto 

Regolamento per l'affidamento di incarichi di collaborazione coordinata 

e continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in 

vigore presso la "Sapienza" Università di Roma, alla nomina della 

Commissione preposta alla valutazione delle domande regolarmente 

pervenute entro il termine fissato dall’Avviso di selezione di cui sopra; 

 

VALUTATA  l’opportunità di nominare nella qualità di esperti nelle materie attinenti 

alla professionalità richiesta:  

● Prof.ssa Caterina Lombardo, Delegata della Rettrice per le 

iniziative in favore degli studenti con Disabilità e con DSA; 

● Prof.ssa Marianna Traversetti, membro del GdL QuID in qualità di 

Referente della Facoltà di Medicina e psicologia; 

● Prof. Cosimo Durante, membro del GdL QuID in qualità di 

responsabile del coordinamento dei docenti tutor e afferente al 

Dipartimento di Medicina traslazionale e di precisione – Facoltà di 

Medicina e odontoiatria; 

 

ACCERTATA  la disponibilità dei suddetti; 

 

 

DISPONE 

 

La nomina, in base alle disposizioni, agli atti ed alle motivazioni espresse in premessa, 

della Commissione per la selezione di n.1 incarico di lavoro autonomo per lo svolgimento 

di attività di formazione proposte dalla componente accademica del Gruppo per la Qualità 

e Innovazione della Didattica da attivare presso la “Sapienza” Università di Roma, nella 

seguente composizione: 

 



 

 

 

 

Pag 3 

 

 

Componente      Prof.ssa Caterina Lombardo 

  

Componente       Prof.ssa Marianna Traversetti 

 

Componente      Prof. Cosimo Durante 

 

La funzione di supporto operativo e di gestione del processo verbale della seduta sarà 

garantita dall’Area Organizzazione e sviluppo professionale. 

 

 

AV 

AT 

 

 

Dott. Fabrizio De Angelis 

Direttore dell’Area Organizzazione e sviluppo professionale  

 


		2025-06-25T11:04:05+0000
	FABRIZIO DE ANGELIS




